М К У  «О Т Д Е Л  О Б РА ЗО В А Н И Я » М Р «Т А Р У М О В С К И Й  РАЙО Н»
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -  17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

« 05» сентября 2018г П РИКАЗ NsijOfon

«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в
эпидемическом сезоне»

Во исполнение Постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 17.08.2018г № 48 «О мероприятиях по профилактике
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Руководителям общ еобразовательных учреждений МР «Тарумовский район» РД:

1. Принять меры по подготовке ОУ района к работе в осенне-зимний период, обратив
особое внимание на условия соблюдения оптимального теплового режима в
классных помещениях;

2. Взять под контроль проведение иммунизации против гриппа учащихся (по
согласованию родителей или лиц, их замещающих) и сотрудников
общеобразовательных учреждений.

3. В период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обеспечить своевременное
введение ограничительных мероприятий по проведению культурно-массовых и
спортивных мероприятий;

4. Принять меры по недопущению к учебному процессу учащихся заболевших
гриппом и ОРВИ

Н А Ч А Л Ь Н И К  М К У  «О Т Д Е Л  О БРАЗО ВА
МР «Т А РУ М О В С К И Й  РА Й О Н » РД М И Х А Й Л О В А

mailto:truo0531@mail.ru